
Copia 

U. C. Lombardi del Tidone Pavese 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE 
N. 175 DEL 09/12/2016 

 
AREA DI DETERMINA: N. SETTORIALE 41 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
OGGETTO: 

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI RESPONSABILE 
DELL'AREA AMMINISTRATIVA-TRIBUTI - EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000. 
APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE DI SELEZIONE.           

 
L’anno duemilasedici del mese di dicembre del giorno nove nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO 

FINANZIARIO nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 
VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.5 del 
12/05/2010, che disciplina le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla gestione; 
 
adotta il presente provvedimento. 

 

RICHIAMATA la delibera di G. U. n° 35 del 16/11/2016 con la quale si è ritenuto di avvalersi dell’istituto 
dell’art.110 c.1 del TUEL al fine di dotarsi del responsabile dell’area tributi/amministrativa sino al 30 
giugno 2017” mediante selezione pubblica; 
 

VISTO il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con delibera di G.U. n. 32 
del 16/09/2016; 

 
DATO ATTO che la suddetta selezione pubblica veniva pubblicato sull’albo pretorio e sul sito web 
istituzionale dell’Ente dal 17/11/2016 al 02.12.2016;  
 
ATTESO CHE, con al surrichiamata delibera 35/2016 veniva nominata la commissione esaminatrice 
come segue: 

- Dr. Umberto Fazia Mercadante – Segretario Comunale – Presidente; 

- Dr. Daniele Torti – responsabile Personale Comune S. Donato M. – Componente; 

- Dr. Alfredo Garavaglia – Dirigente Regione Lombardia in quiescenza – Componente - esperto; 

- Rag. Stefano Degli Antoni – Responsabile Servizio Finanziario e Personale – Segretario 

Verbalizzante; 

RILEVATO che la predetta commissione si è riunita in data 03.12.2016 ed ha redatto il verbale da cui 
risulta idoneo all’affidamento dell’incarico di che trattasi la Rag. Barbara Ferri; 
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione del suddetto verbale; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00; 



 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 30.06.2014 di nomina del sottoscritto a Responsabile del 
Servizio Finanziario e Personale ed attesa la propria competenza in merito; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI APPROVARE il verbale in data 03.12.2016 della commissione esaminatrice per il 

conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico Comunale ex art. 110, 1 

comma, del D.Lgs. 267/00, per sostituzione dipendente cessato, da cui risulta idoneo 

all’affidamento dell’incarico di che trattasi la rag. Barbara Ferri. 

 

3. DI ASSUMERE l’impegno di spesa € 1.814,57, relativo al conferimento dell’incarico di cui sopra,  
a carico del capitolo 01.06.1.101 del Bilancio di previsione 2016 e di € 21.774,84 sulla 
competenza del pertinente codice di bilancio 2017 dotato della necessaria capienza. 
 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.L. 
174/2012, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
 

 
5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell'acquisizione dell'attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000 e viene affissa all'Albo Pretorio on line per 15 giorni ai fini della generale 
conoscenza. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          F.to:Degli Antoni Stefano 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
Addì, 09/12/2016 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:rag. Stefano Degli Antoni 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Addì, __/__/____ Il Responsabile del Servizio 

Degli Antoni Stefano 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per 8 giorni 
consecutivi. 
 
 
Addì, 14/12/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:  
 

 


